
 
 

UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY GMINY ZŁOTA 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym oraz zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Złota 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla: 

1) przewodniczącego Rady Gminy Złota w wysokości 45,56 % minimalnego wynagrodzenia za pracę 
w rozumieniu ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jedn. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 2207). 

2) wiceprzewodniczącego Rady Gminy Złota  w wysokości 35,43 % minimalnego wynagrodzenia za pracę 
w rozumieniu ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jedn. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 2207). 

3) przewodniczącego komisji Rady Gminy Złota w wysokości 30,37 % minimalnego wynagrodzenia za pracę 
w rozumieniu ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jedn. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 2207). 

4) radnego gminy w wysokości 25,31 % minimalnego wynagrodzenia za pracę w rozumieniu ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207). 

5) Radnemu spełniającemu warunki do uzyskania diety w różnych wysokościach przysługuje tylko jedna dieta 
- w wyższej wysokości. 

§ 2. 1. Warunkiem otrzymania pełnej zryczałtowanej diety jest obecność na wszystkich posiedzeniach Rady 
Gminy oraz posiedzeniach komisji stałych w danym miesiącu potwierdzona własnoręcznym podpisem radnego 
na liście obecności. 

2. Wysokość diety, o której mowa w § 1 ulega obniżeniu o 5 % za każdą nieobecność radnego na sesji 
Rady Gminy Złota oraz posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem, w tym również na posiedzeniu 
wspólnym komisji stałych Rady Gminy Złota. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ustala się proporcjonalnie. Dla proporcjonalnego 
wyliczenia wysokości diety przyjmuje się ilość dni kalendarzowych w danym miesiącu. 

4. Radny zachowuje prawo do miesięcznej zryczałtowanej diety w wysokości określonej w § 1 również 
w przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji Rady lub posiedzenia Komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 maja 2024 r.

Poz. 2010



5. Dieta ryczałtowa za dany miesiąc wypłacana jest przelewem na wskazany przez radnego rachunek 
bankowy z dołu w terminie do 7 dnia każdego miesiąca następującego odpowiednio po miesiącu, za który dieta 
przysługuje. 

§ 3. Dieta radnego Rady Gminy Złota nie ulega obniżeniu, w przypadku: 

1) kiedy radny wykonywał inne uzasadnione obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego Rady Gminy 
Złota, które uniemożliwiały obecność na sesji Rady lub posiedzeniu komisji Rady; 

2) choroby radnego potwierdzonej zwolnieniem lekarskim. 

§ 4. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania 
pełnienia funkcji przez radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety 
w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których wykonywał mandat lub pełnił funkcję. 

2. Ten sam sposób liczenia diety, o którym mowa w ust. 1, ma miejsce w przypadku upływu kadencji Rady 
Gminy Złota. 

§ 5. 1. Ustala się, że radnemu Rady Gminy Złota delegowanemu przez Przewodniczącego Rady do 
wykonywania zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego poza miejscowością, 
w której znajduje się siedziba Rady przysługiwał będzie zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach i w 
wysokości określonej w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. W przypadku wyrażenia radnemu zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
nie będącym własnością gminy zwrot kosztów przejazdu następuje według stawek za 1 km przebiegu, 
określonych w § 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. 
zm.). 

3. W stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy Złota czynności, o których mowa w ust. 2 określa 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Złota. 

§ 6. Traci moc uchwała – UCHWAŁA XX/223/2021 RADY MINY ZŁOTA z dnia 24 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia diet dla radnym Gminy Złota. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Złota 

 
 

Lucjan Adamczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2010


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY ZŁOTA z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-05-21T06:56:09+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




